
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ВРАЊЕ

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам,

имовинско-правне послове, 

комунално стамбене делатности

и заштиту животне средине

Број предмета: ROP-VRE-1296-ISAW-1/2023

Заводни број: 351-33/2023-08/1

Датум: 26.01.2023. године

Врање, Србија

Обрадила: Мирјана Ђорђевић, дипл.инж.арх.

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по захтеву Стојановић Градимира, ЈМБГ: 2803960742020, ул.
Александра Тасића бр. 2, Врање, поднетом преко пуномоћника Столић Николе, ЈМБГ:
0704970742058, ул. Вука Караџића бр. 6, Врање, за издавање решења о одобрењу за
извођење радова, на основу члана 8ђ. и 145. Закона о планирању и изградњи (,,Сл. гласник
РС”, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-
одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/15, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21) и
чланом 27. и 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС”, број 68/19), и члана 3. Правилника о посебној врсти
објеката и посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа,
као и врстио бјеката који се граде, односно врсти радова који се изводе, на основу решења о
одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке документације
која се прилаже уз захтев и поступку који надлежан орган спроводи („Сл. гласник РС“, бр.
102/20, 16/21 и 87/21), члана 100, 107, 136, 140 и 141. Закона о општем управном поступку
(„Сл. гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18-аутентично тумачење), доноси:

РЕШЕЊЕ

I ПРЕКИДА СЕ поступак за издавање решења о одобрењу за извођење радова на изградњи
транспарентне ограде, категорије објекта „А“, дужине 52,45 m, висине 1,40 m од терена, на
катастарској парцели број 142/13 КО Бунушевац, у оквиру Плана генералне регулације Зоне
2 у Врању („Сл. гласник града Врања“ бр. 33/11) и Измена и допуна плана генералне
регулације Зоне 2 у Врању – Шапраначки рид („Сл. гласник града Врања“ бр. 26/21),
подносиоца захтева Стојановић Градимира, ЈМБГ: 2803960742020, ул. Александра Тасића
бр. 2, Врање.

II ПОСТУПАК СЕ ПРЕКИДА ДО РЕШАВАЊА ПРЕТХОДНОГ ПИТАЊА, односно до
окончања поступка покренутог на основу Решења о рушењу бр. 356-130/22-13 донетим



02.09.2022. године, од стране Одсека грађевинске инспекције, Одељења за инспекцијске
послове Градске управе града Врања.

III Жалба против овог решења не одлаже извршење решења.

IV Док траје прекид поступка не теку рокови за предузимање радњи у поступку, нити рок у
коме је орган дужан да изда решење.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Градимир Стојановић, ул. Александра Тасића бр. 2, Врање, поднео је захтев за издавање
одобрења за извођење радова на изградњи транспарентне ограде, категорије објекта „А“,
дужине 52,45 m, висине 1,40 m од терена, на катастарској парцели број 142/13 КО
Бунушевац, у оквиру Плана генералне регулације Зоне 2 у Врању („Сл. гласник града
Врања“ бр. 33/11) и Измена и допуна плана генералне регулације Зоне 2 у Врању –
Шапраначки рид („Сл. гласник града Врања“ бр. 26/21).

Уз захтев за издавање одобрења за извођење радова приложена је потребна документација и
то:

Доказ о уплати: републичке административне таксе у износу од 810,00 динара од
20.01.2023. године; накнаде за вођење ЦЕОП-а у износу од 2.000,00 динара од
20.01.2023. године;
Идејни пројекат - 0.Главна свеска бр. 78/22 и 1.Пројекат архитектуре бр. 78/22А, од
20.12.2022. године, израђен од стране Приватне радње „ХИТ ПРОЈЕКТ“ Врање, ул.
Вука караџића бр.6, Врање, главног и одговорног пројектанта дипл.инж.грађ.
Новковић Нинослава са лиценцом број 310 8344 04;
Катастарско-топографски план, израђен од стране геодетског бироа „ГЕОПРЕМЕР“,
Врање, РГЗ СКН бр. 952-076-74959/2022 од 01.09.2022. године и бр. 952-076-
79385/2022 од 15.09.2022. године;
Решење о промени намене земљишта бр. 952-02-15-076-14733/2022 од 04.11.2022.
године, донето од стране Републичког геодетског завода, Службе за катастар
непокретности Врање;
Пуномоћје Стојановић Градимира, ул. Александра Тасића бр. 2а, Врање, којим
овлашћује Столић Николу, ул. Вука Караџића бр. 6, Врање.

 

Увидом у доствљену документацију утврђено је да нису испуњени следећи услови:

Решавајући по захтеву ово Одељење је по службеној дужности прибавило Решење
Одсека грађевинске инспекције, Одељења за инспекцијске послове Градске управе
града Врање бр. 356-130/22-13 донетим 02.09.2022. године, којим се налаже
инвеститору да, „обустави грађевинске радове на изградњи објекта спратности П,
габарита 24,5х8,7м, у ул. Александра Тасића бр. 2, на к.п.бр. 142/13 КО Бунушевац“, и
да „у року од 5 (пет) дана од дана пријема решења, поруши следеће грађевинске
радове: прво порушити изидане зидове од гитер блока, АБ стубове и греде и АБ
тракасте темеље са источне, северне стране дужине 24,5+8,37м, висине од 3м до 5,8м,
затим уклонити – демонтирати 8 челична стуба висине 6,8м и 5м анкероване за стопу
темеља и бетонске стубове, порушити 4 бетонска стуба висине 1,8м, јер су изведени
без претходно прибављене грађевинске дозволе.“
На ситуацији пројекта архитектуре и на катастарско-топографском плану, нису
приказани радови изведени на лицу места и описани у Решењу Грађевинске
инспекције, односно стање у идејном пројекту не одговара стварном стању на терену.



На основу описа из Решења грађевинске инспекције, констатује се да је ограда која је
предмет овог захтева пројектована на месту изведених стубова и зидова започетог
објекта за чије је рушење издато решење.

На основу свега наведеног, није могуће одлучивати по захтеву до решавања претходног
питања које чини самосталну правну целину, односно до окончања поступка за чије
решавање је надлежно Одељење за инспекцијске послове Градске управе града Врања, па је
одлучено као у диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланичком управном
округу у Лесковцу, у року од 8 дана од дана пријема истог, преко овог надлежног органа,
кроз Централни информациони систем (ЦИС), таксирана републичком административном
таксом у износу од 480,00 динара, уплатом на жиро рачун: 840-742221-843-57, број модела
97, позив на број 47-114.

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ
ШЕФ ОДСЕКА ЗА УРБАНИЗАМ

Јована Антић, дипл.инж.арх.

Достављено:                          
1. Инвеститору,

2. Грађевинској инспекцији и

3. Архиви.


